



У К А З

**О внесении изменений
в некоторые нормативные правовые акты
Президента Республики Бурятия и Главы Республики Бурятия**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Президента Республики Бурятия от 07.10.2010 № 113 «О Совете по науке и инновациям при Главе Республики Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 29.04.2011 № 93, от 10.05.2012 № 85, указов Главы Республики Бурятия от 14.08.2012 № 176, от 07.11.2013 № 217, от 02.12.2013 № 226, от 24.04.2014 № 72, от 12.05.2015 № 64, от 21.04.2016 № 72, от 24.10.2016 № 182, от 18.05.2017 № 94, от 21.11.2017 № 242, от 11.04.2018 № 72, от 29.11.2018 № 221, от 10.06.2019 № 113, от 23.09.2019 № 204, от 16.07.2020 № 157, от 30.04.2021 № 133, от 15.11.2021 № 316, от 11.03.2022 № 50, от 07.06.2022 № 113, от 18.11.2022 № 241):

1.1. Позицию

«Оловянныхиков
Алексей Антонович - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Винокурцев
Виктор Михайлович - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия»

1.2. Позицию

«Рузавин
Николай Юрьевич - министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

- «Коркин Евгений Александрович - временно исполняющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия»

1.3. Позицию

- «Гыргенова Баирма Сергеевна - начальник отдела науки и высшей школы Министерства образования и науки Республики Бурятия, секретарь Совета»

заменить позицией следующего содержания:

- «Елбаева Марина Валерьевна - начальник отдела науки и высшей школы Министерства образования и науки Республики Бурятия, секретарь Совета»

1.4. Позицию

- «Кушнарев Анатолий Григорьевич - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по экономической политике, природопользованию и экологии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Вахрамеев Иннокентий Иосифович - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по экономической политике, природопользованию и экологии»

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Главы Республики Бурятия от 18.05.2017 № 91 «О создании Совета по развитию туризма при Главе Республики Бурятия и внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 29.12.2017 № 281, от 30.07.2018 № 147, от 29.11.2018 № 223, от 10.05.2019 № 92, от 02.07.2020 № 149, от 14.06.2021 № 176, от 08.10.2021 № 293, от 26.04.2022 № 93, от 26.05.2022 № 105):

2.1. Позиции:

- «Лудупова Е.Ю. - министр здравоохранения Республики Бурятия

- Магомедова М.А. - министр имущественных и земельных отношений Республики Бурятия
- Оловянников А.А. - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия
- Рузавин Н.Ю. - министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия»

заменить позициями следующего содержания:

- «Лудупова Е.Ю. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия
- Булнаев Д.Г. - министр имущественных и земельных отношений Республики Бурятия
- Винокурцев В.М. - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия
- Коркин Е.А. - временно исполняющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия»

2.2. Позицию

- «Тумуреева Н.Н. - временно исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

- «Тумуреева Н.Н. - министр природных ресурсов и экологии Республики Бурятия»

2.3. Позицию

- «Ли М.В. - руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Жалсапов Е.В. - временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия»

2.4. Позицию

«Нимаев Б.Ж. - глава муниципального образования «Кяхтинский район»»

заменить позицией следующего содержания:

«Фомин А.Ю. - глава муниципального образования «Кяхтинский район»»

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

19 октября 2023 года

№ 191

Проект представлен Министерством промышленности, торговли и инвестиций
тел. 44-31-42